

Uttalelse fra Brukerutvalget i Sykehuset Innlandet.

Brukerutvalget i Sykehuset Innlandet har i tidligere høringsuttalelse støttet et Mjøssykehus lokalisert ved Mjøsbrua.

Utvalget ønsker å komme med følgende uttalelse:

«Brukerutvalget er bekymret for en tredeling av framtidig sykehusstruktur med Mjøssykehus, akuttsykehus og elektivt sykehus.

Brukerutvalget mener at det ikke er pasientgrunnlag for to store akuttsykehus med døgn drift i Innlandet. Alternativt er at akuttsykehuset ikke blir større enn det som er minimumskravet i henhold til Norsk helse og sykehusplan. Det vil si ett akuttsykehus med akutt indremedisin, anestesiberedskap og planlagt dagkirurgi.

Brukerutvalget mener at aktivitetene på Mjøssykehuset og på Tynset bør avgjøres først, og resterende volum og aktivitet legges på akuttsykehuset og det elektive sykehuset.

Mjøssykehuset må ha døgnbehandling innen spesialiserte fagområder og god faglig bredde der pasienter med behov for tverrfaglig tilnærming får et godt tilbud.

Brukerutvalget ønsker samling av spesialiserte funksjoner innen somatikk, psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling.

Mjøssykehuset må ha døgn tilbud innen spesialisert rehabilitering og habilitering, inkludert et godt, differensiert fødetilbud med kvinneklinikk.

I likhet med faglige tilrådninger og uttalelse fra pasientorganisasjoner mener vi at kreftkirurgi med stråleterapi bør sentraliseres til Mjøssykehuset.

Alle sykehusene, de desentraliserte spesialisthelsetjenestene og kommunene må ha et nært samarbeid med og motta støtte fra Mjøssykehuset.

Prehospitaltjenester må styrkes i henhold til den teknologiske utviklingen. Pasientflyten må være slik at pasientene sendes direkte dit pasienten skal motta behandling. Den nye luftambulansebasen må etableres.

Tilbudene på de lokalmedisinske sentrene må styrkes og tilføres øremerkede midler slik at pasienter kan bli utredet, behandlet og fulgt opp i nærheten av der de bor.

Distriktpsikiatriske sentre må videreutvikles. Det må gis gode tilbud poliklinisk, med ambulante akutt team, døgnbehandling og FACT-team.»